

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22
Tel. nocny 144-44. Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

Hitlerowski zamach stanu udaremniiony w zarodku przez władze niemieckie Oddziały szturmowe miały zagarnąć władzę.-- Wyroki śmierci i konfiskata majątków bez sądu.-- Przymus pracy.-- Żydzi wyjęci z pod prawa

BERLIN, 26 XI. Z polecenia naczelnego prokuratora Rzeszy przeprowadzono wczoraj po południu szereg rewizji domowych w całej Hesji u przywódców i nowowybranych posłów narodo-socjalistycznych do sejmiku heskiego, podejrzanych o czynny udział w przygotowaniu do zamachu stanu.

Akcja władz bezpieczeństwa przybiera wielkie rozmiary.

Plan dalszego postępowania na rzecz ochrony konstytucji i istniejącego porządku ułożony został na konferencji ministra spraw wewnętrznych Hesji Leuschera z ministrem spraw wewnętrznych Severingiem. Leuschera, który w tym celu był w Berlinie, powraca dziś do Darmstadt.

Historja afery

Afera hitlerowska w Hesji ma następującą historję:

W połowie września r. b. w oberży Boxheimer Hof koło Lampertheimu odbyła się tajna konferencja przywódców narodo-socjalistycznych. Na konferencji tej omówiono kwestje taktyczne, m. in. sprawa reformy ustroju Rzeszy.

Gdy z kolei przystąpiono do sprawy przejęcia władzy przez narodo-socjalistów, postanowiono opracowanie odrębne go planu oddać w ręce ściślejszej komisji.

Do komisji tej należeli wybrani później do landstagu heskiego: b. kapitan Wassung, asesor sądowy dr. Best, referent gospodarczy dr. Schäfer, kapitan von Davidsohn i sekretarz prywatny heskiego okręgu partji narodo-socjalistycznej Mavinoga.

„Pierwszy rozkaz”

Komisja ta opracowała t. zw. „pierwszy rozkaz”, oraz szereg wytycznych dekreto-ów rządu na rodowych socjalistów, obejmującego władzę. Dokumenty te posiadają charakter bardzo rygorystyczny, wprost terrorystyczny. Prawie każde przekroczenie karane jest śmiercią.

Szczególnie interesujący jest ów „pierwszy rozkaz”, ogłaszający objęcie władzy przez narodo-socjalistyczną egzekutywę.

Wiadomość o posiedzeniach komisji oraz odpisy dokumentów dostarczone zostały prezydentowi policji w Darmstadtzie

przez dr. Schäfera, należącego od 6 lat do partji i wysuniętego przez stronnictwo Hitlera na prezydenta sejmiku heskiego.

Wrażenie w Berlinie

Wypadki w Hesji znalazły niebywale silny odzwiek w prasie berlińskiej wszystkiej odłamów, przyczem politycznie najbardziej charakterystyczne są słowa potępienia „Germanji”. Organ kanclerza stwierdza, że w obliczu dyscypliny, panującej w partji narodowych socjalistów jest wprost nieprawdopodobne, aby dokumenty, świadczące o zamiarze zagarnięcia władzy w całej Rzeszy, były nieznanne kierownictwu partji.

Również w kołach heskiego centrum afery wywarła olbrzymie wrażenie. Skłonność tolerowania w tym kręku rządów narodo-socjalistycznych, ujawniona ostatnio w niektórych kołach centrów, spadła obecnie do zera.

Przez całą noc redakcje dzienników berlińskich szturmowały telefonicznie „Brunatny Dom” w Monachjum, w którym usze-

kuje kierownictwo partji Hitlera. Pomimo zabiegów nie udało się jednak uzyskać od Hitlera autorytatywnego oświadczenia.

Czyżby bluff?

„Nieoficjalnie” oświadczone pytającym, że dokumenty są sfałszowane, a celem tego „politycznego bluffu” było zachwianie wiary w przyrzeczenie legalności, złożone przez Hitlera Hindenburgowi i uniemożliwienie w ten sposób kooperacji z centrum.

Drakońskie zarządzenia

BERLIN, 26 XI. Znajdujący się w posiadaniu władz „pierwszy rozkaz” niedoszłego rewolucyjnego rządu hitlerowskiego jest niezwykle ze względu na drakońskie zarządzenia.

Proklamacja ta wzywa ludność Hesji do ścisłego wykonywania wszystkich rozkazów i poleceń, wydanych przez hitlerowskie oddziały szturmowe po zwycięskim zamachu stanu.

Opornym grozi kara śmierci. Mieszkańcy republiki obowiązani zostają do wydania w ciągu 24 godzin w ręce oddziałów szturmowych całej broni palnej. Za niedozwolone posiadanie broni przewidziana jest kara śmierci bez wyroku sądowego.

Karze śmierci podpadają również urzędnicy oraz robotnicy przedsiębiorstw państwowych i gminnych, nie stosujący się do rozkazów zwycięskiego rządu „rewolucyjnego”.

Proklamacja wylicza następnie tezy, na których oparte mają być pierwsze doraźne zarządzenia organizacyjne władz hitlerowskich.

Kolektywizm i kara śmierci

M. in. artykuły żywnościowe w całym kraju podlegają bez wynagrodzenia konfiskacie oddziałów szturmowych. Wolna sprzedaż żywności zostaje wzbroniona. Za przekroczenie tych przepisów grozi konfiskata majątku, względnie kara śmierci.

Apropowizacja i wyżywienie zorganizowane zostaną na zasadach kolektywnych, względnie odbywać się mają za pośrednictwem bezpłatnych bonów żywnościowych. W całym kraju rząd obejmuje przymusowy zarząd nad majątkami publicznymi i dochodami osób prywatnych.

Proklamacja zapowiada wkońcu utworzenie sądów polowych dla karania przestępstw w trybie przyspieszonym oraz wprowadzenie przymusowej pracy, któremu podlegać będą wszyscy bez różnicy pól obywatele Hesji z wyjątkiem żydów, postawionych poza nawias prawa.

Autentyczność niewątpliwa

BERLIN, 26.11. (PAT) — O wynikach rewizji wśród hitlerowców w Hesji ogłoszony został następujący komunikat urzędowy:

Przeprowadzone wczoraj po południu u różnych przywódców hitlerowskich rewizje, które miały na celu zbadanie autentyczności nielegalnego dokumentu rządu narodo-socjalistycznego i innych pism, jakie dostały się w ręce najwyższej prokuratury Rzeszy, zakończyły się pełnym sukcesem. Autentyczność dokumentu nie podlega obecnie żadnej wątpliwości, jak również i fakt jego zredagowania przez asesora sądowego dr. Besta i współpracowników.

Hitlerowcy wyklamują się

BERLIN, 26.11. (PAT) — Biuro prasowe naczelnego kierownictwa partji narodo-socjalistycznej oświadcza w sprawie wyników rewizji przeprowadzonych u przywódców hitlerowskich w Hesji, że jeśli naprawdę znalezione zostały materiały obciążające, to są one fałszywe. W każdym razie chodzi o rzeczy, z którymi partja narodo-socjalistyczna nie ma nic wspólnego, o których nie wiedziała i które też uważa za wykluczone.

Kierownictwo partji będzie mogło zająć w tej sprawie ściśle spreycyzowane stanowisko dopiero wtedy, gdy będzie w posiadaniu nieznanych jej dotychczas dokumentów.

Wkońcu oświadczenie podkreśla, że każdy członek partji narodo-socjalistycznej zajmujący się rzeczami nielegalnymi będzie wykluczony ze stronnictwa.

Odpowiedź ministra Pierackiego

na interpelację koła żydowskiego w sprawie spisu ludności

nie będzie uznana przez interpelantów za zadawalającą

Warsz. kór. „Głosu Porannego” telefonuje:

Min. Pieracki nadesłał wczoraj do sejmiku odpowiedź na interpelację koła żydowskiego z dnia 20 października o pominięciu rubryki „narodowość w formularzu o spisie ludności i o naruszeniu praw języka żydowskiego w instrukcji spisowej.

Na pierwszą część interpelacji minister oświadcza, że rubryki „narodowość” nie można było stosować z powodu zbyt małej świadomości narodowej ludności na pewnych obszarach Rzplitej. Wprowadzono natomiast w formularzu spisowym rubrykę „język ojczysty”, która, zdaniem rządu, zupełnie wystarczy dla określenia samopoczucia narodowego.

Co się tyczy drugiego zarzutów, zdaniem ministra, nie mo-

żna było uwzględnić języka żydowskiego w instrukcji, ponieważ: technicznie byłoby to bardzo trudne, albowiem ludność żydowska jest rozproszona po całym państwie, a po drugie, co

ważniejsza, część ludności uważa za swój język hebrajski, a inni żargon.

Jak słyszeliśmy, odpowiedź ta nie będzie uznana za zadawalającą.

Zaniechać walki!

Ostrzega liga narodów Nankin i Tokio

PARYŻ, 26.11. (PAT) — Rada ligi narodów postanowiła przesłać telegraficznie do Nankinu i Tokio wezwanie do zaniechania wszelkich wrogich kroków w oczekiwaniu uregulowania konfliktu. Decyzję tę powzięto w związku z oświadczeniem chińskim, złożonym wczoraj popołudniu, które podkreśla niebezpieczeństwo poważnego starcia przy posuwaniu się armji japońskiej w kierunku Czin-Czeu i prosi radę

ligi, ażeby postarała się o ustanowienie pasa neutralnego pomiędzy wojskami obu państw.

Posiedzenie publiczne rady wyznaczono na piątek rano.

WIEDEN, 26.11. (PAT) — „Neue Freie Presse” donosi z Tokio, że opróżnienie Czikaru jest już w pełnym toku. Wojska japońskie, które obsadziły miasto, będą cofnięte do Taonanka

I-szy Dźwiękowy
Kino-Teatr w Łodzi

SPLENDID

ul. NARUTOWICZA 20

RYTM

TEMPO

MIŁOŚĆ

NAPIĘCIE

SZAŁ KANKANA



MIŁOŚĆ ŻORZETY

(LES AMOURS DE MINUIT)

Dziś
rewelacyjna
premiera!

arcydzieła reżyserji

AUGUSTA

GENINY



Główną rolę śpiewaczki i tancerki kabaretowej odtwarza
właścicielka najpiękniejszych nóg Francji, jasnowłosa

Daniela Parola

w otoczeniu wiośnianej

Josseline Gael

domonicznego

Jacques Varenne'a

i jednego z najlepszych amantów ekranu

Piotra Baczewa

to potężny dramat francuskiej produkcji
1932 roku, który wybił się na czoło naj-
lepszych filmów dźwiękowych dzięki swej
nieprzeciętnej akcji i doskonałej grze
aktorów.



Początek seansów o godz. 4-ej po poł.,
w soboty, niedziele i święta o godz. 12.
Passe-partouts i bilety ulgowe nieważne
aż do odwołania.

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Zeromskiego 74-76
róg Kopernika. Dojazd tramwajami
5, 6, 8, 9 i 16

Dziś i dni następnych!
„DYNAMIT”

Najpotężniejsze dźwiękowe arcydzieło dramatyczne króla reżyserów Cecil B. de Mille'a p. t.

Role główne odtwarzają:

Conrad Nagel, Kay Johnson, Charles Bockford.

Nad program ciekawe aktualności filmowe i wesoła komedia.

Początek seansów w dni powsz. o g. 4 p. p., w niedzielę i święta o g. 2 p. p., ostatni seans o godz. 10 wiecz.
Ceny miejsc: I 1.25, II 90 gr., III 60 gr. — Następny program: emocjonujący dramat erotyczno-życiowy p. t. „KOBIECY z PRZESZŁOŚCIĄ” w rolach głównych Paulina Starke, Barbara Kent, Robert Ellis i Ben Lyon.

Kupony ulgowe po 75 gr. na wszystkie miejsca ważne we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.
Uwaga: Passe-partouts i bilety wolnego wejścia w niedzielę i święta bezwzględnie nieważne.

OTYŁOŚĆ

spowodowana jest wadliwą pręmią materii oraz osłabieniem czynności gruczołów dokrewnych, jak tarczycy, jajnika i innych. Bodźcem pobudzającym sprawność gruczołów jest **Jod organiczny**, zawarty w roślinie morskiej „Yahanga”, który działając na gruczoł tarczycowy, pobudza go do intensywnej pracy, powodując spalanie nadmiernego tłuszczu. Tylko ziola „Degrosa” Magistra Wolskiego zawierają składnik „Yahanga”. Są one niezawodnym lekiem przeciw otyłości, przyczem, nie wymagają stosowania specjalnej diety.

ZIOŁA „DEGROSA”

Cena za pud. (wraz ze sposobem użycia) **Zł. 4.—**
Do nabycia we wszystkich aptekach i skl. apt. lub w wytwórni Magister Wolski. Warszawa, Ziola 14, tel. 263-05. Objaśniające broszury wysyłamy bezpłatnie.
Wyłączna sprzedaż na Polskę i zagranicę
Two Handl. „PERAX” Sp. z o. o.
Warszawa, Warecka 11.

Ogłoszenie

Syndyk tymczasowy masy upadłości Riwona Breitsteina na mocy art. 514 i następn. K. H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, których należności zostały przyjęte do masy, aby w dniu 4 grudnia 1931 roku o godz. 12 stawili się w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego nr. 15, pokój nr. 15 w celu wysłuchania sprawozdania syndyka tymczasowego o stanie upadłości, zawarcia układu, względnie związku wierzycieli i wyboru syndyka osatecznego w sprawie H. 317/30.

Syndyk Tymczasowy Lejwa Cukier.

Ogłoszenie

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „Juljusz Lohrer” zawiadamia, że Sąd Okręgowy w Łodzi, w Wydziale III Handlowym decyduje z dnia 24 listopada 1931 roku wyznaczyć (ostateczny) termin sprawdzania wierzytelności.

Sprawdzenie odbędzie się w dniu 14 grudnia 1931 roku o godz. 12 w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi przy Placu Dąbrowskiego nr. 5, pokój nr. 15.

Wierzyciele, którzy w określonym terminie nie zareczą za rzetelność i prawdziwość wierzytelności, ulegną skutkom, wskazanym w art. 513 K. H.

Syndyk Tymczasowy
adw. Dr. Adolf Markowicz, w Łodzi,
ul. Sienkiewicza 6, telefon 143-40.

Do akt. Nr. E. 1554 | 31

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego II rewiru egzekucyjnego powiatu łódzkiego Piotr Pilichowski, zam. w Łodzi przy ul. Zielonej 63, na zasadzie art. 1030 U. P. C. podaje do wiadomości publicznej, że w dn. 18 grudnia 1931 r. od godz. 10 rano

w gm. Bruss, w wsi Stare Rokicie odbędzie się licytacja ruchomości należącej do F-my „Zakłady Przemysłowe Józefa Kluki” i składających się z 17 tysięcy cegły palonej ręcznej i maszynowej oszacowanej na sumę **Zł. 510.—** Spis rzeczy i szacunek takowych przejrany być może w dniu licytacji
Łódź, d. 21.11.31.
Komornik: P. Pilichowski

Nr. E. 865 | 1930

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego II rew. egzekucyjnego pow. łódzkiego Piotr Pilichowski, zam. w Łodzi, przy ul. Zielonej 63, na zasadzie art. 1030 Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dn. 14 grudnia 1931 r. od godz. 10 rano w Konstantynowie ul. Łaska 4 odbędzie się licytacja ruchomości, należącej do Edwarda Stehra i składających się z samochodu osobowego f-my „Ford” oszacowanego na sumę **Zł. 2000.—** Spis rzeczy i szacunek takowych przejrany być może w dniu licytacji.
Łódź, 23/11-31 r.
Komornik P. Pilichowski

Do akt. Nr. 1877 1931
Ogłoszenie
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi Ignacy Hermanowski zamieszkały w Łodzi przy ul. 11 Listopada 37a na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 9 grudnia 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Narutowicza 9 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Kirsz i Ingber” i składających się z towaru oszacowanego na sumę **zł. 640.—**
Łódź, 23.11.31
Komornik I. Hermanowski

PORADNIA WENEROLOGICZNA
Lekarzy-specjalistów Zawadzka 1
TEL. 205-38
czynna od 8 rano do 9 wiecz.
11— 1 i przyjmuje
2— 3) kobieta—lekarz
w niedzielę i święta od 9—2 pp.
leczenie chorób wenerycznych i skórnych
PORADA 3 ZŁ.

Dr. med.
G. FRIEDSTEIN
Sienkiewicza 37 tel. 117-95
Choroby przewodu pokarmowego
Leczenie hemoroidów bez operacji
za pomocą niebolesnych iniekcji.

DR.
R. Zalcwasser
CHIRURG
POWROCIŁ
mieszka obecnie Cegielniana 10
(dawniej Cegielniana 55)
tel. 125-17
przyjmuje od 4—7 pp.

DOCENT
Dr. med. **Adolf Falkowski**
Dyrektor „Kochanówki”
Choroby nerwowe i psychiczne
przyjmuje ul. Piotrkowska 64,
m. 4, w poniedziałki, środy, piątki
od g. 4-ej do 6-ej. Tel. 102-62

Dr. med.
HELLER
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
UL. NAWROT 2
TELEFON 179-89
Przyjmuje do 10 r. i od 4—6 wiecz.
w niedzielę od 11—2 po południu
Dla pań spec. od godz. 4—6 pp.

PULOWERY,
sweatry, czapki i torebki
ręcznej roboty wykonu-
wam z własnych i po-
wierzonych materiałów.
Al. I-go Maja 11
front, parter m. 1.

ŁÓDŹ PIOTRKOWSKA
Blisze 100
do reklam gazetowych
Cennik i Prospekt
Złota fotograficzna dla celów reprodukcyjnych
Złota i projekty reklamowe
i wycieczki wycieczkowe

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?
Musisz ukończyć kursy korespondencyjne im. Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42. Wycuczają listownie: buchalterji, rachunkowości, korespondencji, stenografji, handlu, prawa, kaligrafji, daktylografji, towaroznawstwa, języków, pisowni - gramatyki polskiej, ekonomji. Żądajcie prospektów!

Dźwiękowe Kino
MIMOZA
KILINSKIEGO 17B
Dziś i dni następnych
Król Bulwarów
w roli głównej: **GEORGES MILTON**
Ja mam swój sposób
Dobry tylko dla mnie, nie dla smutnych osób
Ja mam swój pomysł
I nikomu go nie oddam, nawet w komie
Na zły los, troski wciąż gwizdzą ja
Smutek każdy wszak się słuchać da
Bo ja mam swój sposób no tak
Gdy jest źle
Niech każdy wie
Ja śmieję się
Następny program: **ANNA CHRISTIE** w roli głównej. Greta Garbo

CENTRALNA ŁADOWNIA AKUMULATORÓW
ŁÓDŹ
RADIOWYCH SAMOCHODOWYCH MOTOCYKLOWYCH
PIOTRKOWSKA 167
TEL. 205-21.
NA TELEF. WEZWANIE
TEL. 205-21 TEL. ODBIERAMY I DOSTARCZAMY AKUMULATORY DO DOMÓW.
WARSZTATY REPARACYJNE WYPOŻYCZANIE AKUMULATORÓW

GABINET RACJONALNEJ KOSMETYKI LECZNICZEJ I TOALETOWEJ
Z. SZWALBE
Moniuszki 1, front 2 piętro tel. 127-99
Godziny przyjęć: od 10—2 i od 4—8 wiecz.
Usuwanie wszelkich defektów cery i szpeczących włosów wypróbowaną, najdoskonalszą metodą.

„IRENIT”
PIOTRKOWSKA NR. 89. :: TELEF. 223-38.

TŁUMACZENIA PRZEPISYWANIE NA MASZYNIE POWIELANIE DRUKÓW

TERMOMETRY
MAKSYMALNE KAPIELOWE ŚCIENNE ZAOKIENNE
w wielkim wyborze po cenach przystępnych.
TERMOMETRY POKOJOWE OD ZŁ. 1.20 poleca
ISTN. OD 1894 R
Magazyn Optyczny SZYMON URBACH, Sp. z o. o.
PIOTRKOWSKA 33 :: TELEF. 222-32

Po 20 gr.
NAJLEPSZE CIASTKA
poleca
CUKIERNIA Z. GOMOLINSKIEGO
PRZEJAZD 1. TEL. 133-72 i 209-87

Laurel i Hardy
Buster Keaton
w następnym programie
Odeon — Wodewil

Dr. Goldryng
rentgenolog
POŁUDNIOWA 9
powrócił



CASINO

Dziś premiera dla melomanów! **Jenny Lind**

film, który daje widzowi wiele wzruszeń i wywołuje szczery zachwyt.

Ciekawie zawiązany węzeł intrygi, **piękna muzyka**, wspaniałe dekoracje, doskonali aktorzy, a przede wszystkim wręcz niezrównany śpiew **znakomitej**

GRACE MOORE

Widz i słuchacz śledzi z nigdy nieustającą ciekawością i zainteresowaniem, **a niekiedy nawet ze łzami cisnącymi się do oczu** dzieje życia znakomitej śpiewaczki — od nazwiska której film nosi miano.

Były to dzieje tak romantyczne i tak pełne wydarzeń niecodziennych, że zdawałoby się mogło, że tylko fantazja poety zdoła skreślić tego rodzaju przeżycia.

Niema w nich nic z awantury, jest tylko walka artystki z życiem, z miłością i pełne poświęcenia dążenie ku sławie.

Dodatek dźwiękowy Paramountu.

Pocz. odz. o 4.30, w sob. i niedz. o g. 12-ej. Pässe-partouts i bilety ulgowe nieważne do odwołania.

Jeden lub dwa

duże frontowe pokoje ewent. z przedpokojem, wprost z klatki schodowej na I piętrze przy ul. Piotrkowskiej w okolicy Nawrot zaraz do wynajęcia. Pokoje nadają się na kancelarię adwokacką, gabinet lekarski, biuro lub interes handlowy. Piotrkowska 117, m. 38, od 4—6 po poł., lub telefonicznie 209-55 cały dzień.

Dr. med.

E. GUTMAN

choroby dzieci przeprowadził się na **Gdańska 26**, tel. 173-00 przyjmuje 11—12 i 4—6

„SANATO”

Zakład Położniczo-Chirurgiczny

Ogrodowa 10, tel. 213-57

I i II klasa

Oddział

położniczo-ginekologiczny

Dr. med. Sz. Eigerowa

Dr. Reitler Kurjańska

Dr. med. J. Baum

Dr. med. W. Eychner

Cena porodu na II kl. wraz z zabiegami **200 zł.**

Opieka nad dzieckiem

Dr. med. J. Polakow

Oddział chirurgiczny

Dr. med. M. Kantor,

godz. przyjęć 1—3 pp.

Oddział oczny

Dr. med. J. Kreuz,

godz. przyjęć 11—12 w p.

Ogłoszenia drobne

POSZUKUJE SIĘ

inteligentną osobę do 9-cioletniej dziewczynki wstrzymanej w rozwoju umysłowym. Reflektuje się na siły kompetentne. Zgłoszenia ul. Piotrkowska 56, m. 5, między 3 — 5 godz. 696-2

INTELIGENTNE(ni)

Panie i Panowie mogą się zgłosić w dniach 27, 28, 30/XI i 1 grudnia od godz. 9 — 12 i 2—5 pop. do reklamowanej sprzedaży. Gdańska 103 m. 9. 697-2

Do akt.

Nr. 3836—31

Ogłoszenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Ignacy Hermanowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. 11 Listopada 37a na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cywiln. ogłasza że w dniu 9 grudnia 1931 r. od godz. 10-jej rano w w Łodzi przy ul. Narutowicza odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Abe Hersza Offenbacha i składających się z talerzy i waz kryształowych i innych oszacowanych na sumę zł. 1760.— Łódź, 7.11. 61 Komornik I. Hermanowski

FABRYKA WYROBÓW DZIANYCH

„TE-BE”

TEODOR BUCHHOLTZ
Łódź, św. Anny 9

zaprowadza w sobotę każdego tygodnia na ograniczony okres czasu sprzedaż detaliczną **puloverów, kamizelek** i t. p. damskich, męskich i dzieciennych, **pierwszorzędnej jakości** po cenach ściśle fabrycznych!

Pamiętaj!!!

w każdą sobotę od godz. 3—5 po poł. w fabryce przy ul. św. Anny 9.

MEBLE!

modne i starożytne, dobre a tanie nabyć można tylko u **A. Wajcmana**, ul. Sienkiewicza 23, tel. 191-00 m. prywatne przy sklepie.

Uwaga: Kupuję używane meble, dywany, maszyny do szycia i do pisania, futra i garderobę.

POSADĘ

zapewnia dobre wykształcenie fachowe Tow. Wiedzy Techn. Gdańska 45 przyjmuje zapisy kandydatów(tek) do szkoły chemicznej, na kursy na kinooperatorów i kursy kreślarszy (rek) budowlanych, kanalizac, maszynowych i elektryków. 199

MIESZKANIA

w starych domach oraz za komorne w nowych domach, lokale biurowe, na prawach lokatora i sublokatora, sklepy różnego rodzaju, fabryczne lokale odpowiednie na wszelką fabrykację poleca biuro „POLRUCH” Al. Kościuszki 27, front, parter, telefony 141-01 — 132-01. Czynne bez przerwy od 8 rano do 8 i pół wieczór. 11330—2

Z KLATKI SCHODOWEJ

pokoje umeblowane, bez mebli, przy ul. Piotrkowskiej, Cegielnianej, Al. Kościuszki, Wólczarskiej, Andrzejka itd. na prawach sublokatora, na okres roczny 1 — 2 — 3-pokojowe całkowicie umeblowane mieszkania z kuchnią, wszelkie wygody, urządzone gabinety dla lekarzy, adwokatów, pokoje umeblowane począwszy od zł. 40.— miesięcznie poleca Biuro „POLRUCH”, Al. Kościuszki 27..

Dr. med.

L. NITECKI

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczołciowych **Nawrot 32 tel. 213-13** przyjmuje od 8—10 r. i od 4—8 w. w niedziele i święta od 9—12 w poł. Dla pań oddzielna poczekalnia. godz. przyjęć od 10—2 i 4—7

Doktor

WÓLKOWYSKI

Cegielniana 4, tel. 216-90 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. **leczenie dżartermją i elektroterapią (lampą kwarcową)** Przyjmuje od 9—2 i od 5—9, w niedziele i święta od 9—1. Dla pań od 5 do 6 po poł. oddzielna poczekalnia.

ZAMIEŃCIE

3 pokojowe mieszkanie, wszelkie wygody, posadzki, kompletne wyremontowane na 4 pokojowe mieszkanie w centrum, nie wyżej II piętra. Zgłoszenia do biura Geguz, Piotrkowska 81, tel. 105-39. 419-3

DO WYNAJĘCIA

Różne mieszkania w starych i nowych domach, pokoje umeblowane od 35 zł. miesięcznie. lokale handlowe, garaże, sklepy, sklepy i filja rzeźnicza wraz z urządzeniem i pokojem z kuchnią za 1500 zł. Informacje Biuro „Polpos”, Piotrkowska 107. 3693—1

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — z. f. — zagranicą — zł. 9. —

Ogłoszenia

za wiersz milimetryowy i-spaltowy (strona 5 spalt): 1-sza strona 1 zł. w tekście 30 gr. nadesłane po tekście 40 gr. nekrologi 40 gr. Zwyczajna (str. 10 spalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wiersz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr za wiersz; najmniejsze zł. 1.20 gr. Ogłoszenia służbowe zastrubnowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obciążone są o 50 proc. drożej, firm ogarniających o 100 proc. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek. 500